Mato Grosso, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte, o 
seguinte projeto de lei: 

Art. 1°. Fica o poder executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, nos 
termos do artigo 41, inciso II da Lei 4.320/64, no valor de até R$ 3.131.420,04 (três milhões, 
cento e trinta e um mil, quatrocentos e vinte reais e quatro centavos), para atender a seguinte 
dotação orçamentária disposta no orçamento vigente: 

04 — Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto 
04.001 — Depto de Desenvolv da Educ., Educação Inclusiva 
04.001.12 - Educação 
04.001.12.362— Ensino Médio